

MÅNEDSBREV FEBRUAR 2014 SMÅKRYP

Det var nok en måned forbi oss og vi forbereder oss til mars som kommer. Februar har vært en svært aktiv måned her på Småkryp. Vi har feiret samisk aktivitetsdag og vi har feiret et fantastisk karneval sammen med Jungeldyra. Fastelavn ble feiret med fastelavnsboller og ble en skikkelig kosedag.

På den samiske aktivitetsdagen fikk vi besøk av Snehvit familiebarnehage. Det var utrolig koselig med besøk av enda flere smårollinger og vi fikk hilse på de voksne der☺ Det er gøy når man kan være flere på slike fester. Det regnet godt den dagen, men det stoppet oss ikke. Vi fikk prøve å kaste med lasso, vi hadde fin samlingsstund med Bjørn-Ivar som lærte oss litt om Samene og deres levesett. Til slutt spiste vi Bidos, som er en samisk matrett. Dette falt i smak. En flott, men regnfull dag☺

På karnevalet var vi sammen med Jungeldyra. Da hadde vi catwalk for barna og det er jo kjempegøy å få vise seg frem for de andre! En slik presentasjon er en fin måte for de små å få komme i sentrum og fokus! Vi hadde Pinjata, en flott drage som Thor-Ivar hadde laget. Denne ble prøvd å få hull på, men det måtte en voksen til dette. Stor glede da dragen ble tømt og små godteriposer til barna drysset ned på gulvet. Etterpå var det skuespill med Marit og Thor-Ivar som fremførte «Prinsessen som ingen kunne målbinde». Dette viste seg at det var like gøy for de voksne og for barna! Måltidene var hver for seg og resten av dagen var vi ganske utslitte etter karnevalsfesten☺

2011-barna har nå begynt i 2-års klubb. Denne klubben er en liten forberedelse til de skal over på stor avdeling. Klubben har vi på torsdager. Innholdet i 2-års klubben skal være månedens tema med litt mer avansert kunst/formingsaktivitet, rim og regler for litt større og gjerne litt mer om påkledning. Vi har også pratet litt mer om følelser og det å være venner. Dette er noe som 2 åringene våre synes er kjempespennende! Vi fortsetter med denne 2 års klubben helt frem til sommeren. Til høsten er det 2012-barna som blir medlemmer ;-)

Denne måneden har vi hatt om eventyret om Prinsessen på erten i flere samlingsstunder. Barna synes det er så spennende når prinsessen skal sove

på alle madrassene og hun likevel får vondt i ryggen dagen etter. De ler like godt hver gang. Gjentakelse er fint for de små, da husker de mer og mer for hver gang. De siste gangene er de med selv på fortellingen og vet hva som skjer.

I barnehagekoret synger vi sammen med Jungeldyra hver mandag. Vi lærer rytmer og forskjellige sanger. Barna liker godt å synge og siden det nærmer seg foreldrekaffe er det stor sannsynlighet at dere også vil få høre dem.

I mars måned skal tema være Årstiden vår og geometriske symboler. Dette er to utrolig givende og interessante temaer. Vi vil jobbe mye med trekanter, firkanter og sirkler. Månedens bok blir doktor dyregod og den gleder vi oss til å lese i.

Viktige datoer i mars:	18. mars	Barnehagedagen
	28.mars	Foreldrekaffe

Fint om dere foreldre tømmer barnas hyller hver fredag. Vi opplever ofte at det blir liggende ting i hyllene som barna har laget. Det er fint om dere tar med dere disse hjem.

Snøen forsvant fort og bakken viser seg med sand og blader. Vi nyter tiden med masse utetid og utelek 😊

Mange hilsen Anita, Aleksander, Viktoria, Thora, Helene og Marit 😊